[image: image1.jpg]


                                                        

Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 25 de junio de 2020. 
Licitación Abreviada No. 20342
Reposición de pavimentos de calzada en varias localidades de los Departamentos de Canelones, Florida y San José
Gerencia Región Centro
Comunicado N° 4
En aplicación del Art. 4 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas de la Sección I se comunican las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Pregunta 1:

¿Se podría describir o aclarar a qué tipo de tapas se refiere en los rubros 6 y 7? ¿Las tapas son de 60x60 de hormigón? 

	6
	Reposición de marco y tapa de hormigón de aparatos de agua potable

	7
	Reposición de marco y tapa de hormigón de aparatos para saneamiento 


Respuesta 1:
Rubro 6 - se refiere a marco y tapa de 60 x 60 de hormigón

Rubro 7 - se refiere a marco y tapa de fundición dúctil de registros de red de saneamiento.
Pregunta 2:

En el rubrado dentro del pliego los ítems 2 y 4.1 tienen cantidad 0.  ¿Es correcto?
Respuesta 2:
Los rubros 2 y 4.1 tienen cantidad cero, no se cotizan.
​​​______________________________________________________________________________________

                                                                                                   Gerencia Región Centro
1

